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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

KONTRATE

OBJEK_TI : Rikonstruksioni I Shesheve dhe Fushave Sportive tek Shkollat “Gagi Karakashi

dhe 28 Nentori?
Nr., sz 65 prot, Kugové mé, @L/Qﬁ/ 2017
Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi
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K ONTRATE
OBJEKT] : Rikonstruksioni ] Shesheve tdhe Fushave Sportive tek Shkolla¢ “Gagi
Karakashi dhe 28 Nentorj

Kjo kontrate lidhet sot pe date / 72017, ndermjet Autoritetjt Kontraktor:Bashkia
Ucove | e adrese Lagjia pr blloky 1afil Skendp Kucove perfagesyay nga Kryetar |
Altforitetit Kontraktor - Selfo Kapllanj e poshte j quajtur “IN VESTITOR® dhe

SIPERMARRESI: “ZDRAVQ» SHPK me Nr .NIpT ‘18400341 IK__me adres :Lagi,
“Xhevdet Ne dravishta” i e, perfagesyay fga administragoy

I )iastmas;t Lushn
Dashnoy SI NANAJ

OBJEKTY | KONTRATES: Kryerja ¢ Punimeve e objekt Rikonstruksioni I Shesheve dhe
Fushave § ortive tek Shkollat “Gagqi Kay i_dhe28 N i

'BAZA LIGJORE ! Kjo kontrate mbeshteqer ne nenin 850 dhe ne vazhdim te Kodit cjyj le
R.Sh-se,te ligjit ny 9643 date 20.11.2006 “Per Prokurimiy Publik>, | ndryshuay VKM r 914
date 29§ 22014 “Per Miratimin e fregullave (e prokurimig publik” (e ndryshime).

AFATI KONTRATES ! Kontratg do te realizohey brenda 3(tre) mug jve hga datg e fillimit e
Punimeve, Sipas 8rahiky te Punimeve realizygy Nga drejtoria urbanistike, Bashkia Kucove,
Punimer g, te fiflojne bas dorezimit ¢e sheshit te ndertimit dhe marrjes se lejes se ndertimjy nga
investitoy.

€s¢ Autoritet; Kontraktor, nuk bep bagesen sipag grafikut to Percaktuar me SIPer, sipermaresii i
lind ¢ drejta e iderprese bunimet dey; e momentiy ¢ fitlimit to ﬁnancimit.Ky atat nderprerjc

GJUHA R KONTRATES: Gjuha pe (e cilen perpilohet kontraty eshte gjuhg shqip,

GARANCIA PER DIFEKTET ! Garancig eshte 5vy ¢ vieres se cdo situacion] e cila do te
clirohet Pas kalimit ¢e afatjt prej (nje) Vit,nga data € kolaudimi; te objektit.
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KUSHTET F PERGJITHSHME TE KONTRATE‘S

Punet “Procedurg e Hapuyr
Neni 1. Qé&llimj

LT Keg kushte (g Pergjithshme € kontraggg (KPK) do Zbatohen PEr kryerjep o Pungve
Prokuruarg pe bazé g Iegjis!acfonit (€ prokurimi.

[.2 Ligii per Prokurimijj, Publik ne Repubjike ¢ Shqipérise Parashikop ge dispozitat ¢ Kodijt
Civi] Shqiptar do € zbatohey PEr kontraa ¢ prokurim;t publik. Djsa dispozita e Kodit Civil
jang rishprehy, € KPK me qQéllim Q€ € rrisip tre DSparencen o kushteye te kontraté's.

1.3 Ng ményre g jashme, disa dig OZita (& | j Jit mbj Prokurimin Publik jang righ rehur pa
Yy & 2 disp g _ J p

KPK me QRlim g & Itisin transparencén e ligjit 9€ rregulion prokurinjp publik.

Megjilhaté, citimi i disa dispozitaye kétu nuk mohon pe asnje ményrg zbatimip ¢ dispozitaye

1.4 KPK do t€ zbatohen derj na A€ mase g (€ mos léng Ménjans kushiet 0se dispozitag e
) : q 1] P
Parashikuary pg PIesE & tjerg ¢ kontratgs,

L5 Kushtet ¢ kontratss Pérfshijng Biithashgy Kushtet ¢ Vecanty s Kontratgg (KVK). Ng rast se
ka nje konflikt midis Kpk dhe KRVK, kvk do ts mbizoté‘rojné mbi Kpg

Nenj 2, Pé’rkuﬁzimc

2.1 "‘Prevemiv total” do 4 thoté vo

lumet ¢ punes
plotesuay Me cmimin toq) (€ péreakiygy Q¢ Esheg Djesé e Ofertes pa Njé kontraga e ¢elsa pe
dore,

2.2 “Preventiy Cr 1jesi” do 1 thote volumet ¢ unes te dheng pe rojekt sho cruar me cmjpeq
vper pj : p broj q
Per njesi te Pandryshuara q¢ jans Plesé e Ofertes ne € kontraa Me punime pe Matje,

2.3 “Apy i realizimi fe punimeye» do t¢ thoté dagq Q¢ Pungt duhet g perﬁmdojné si¢ &shie

24 “Kontragg» do t& thog Maréveshjy shkruar ¢ lidhuy midig Autoritetjy Kontraktoy dhe
kontraktorit 9€ pérbéhet ga dokumenyyy € tenderit dyke Perfshiys KPK dhe KVK, (& gjitha

2.5 “Cmim kontrate do t& thote ¢inimj 9€ i paguhet komraktori t sipas kontrateg PEr zbatimin ¢

ploté dhe ¢ Péipikte & detyrimeye té tij kontaktope.

“Realizimi ; Punimeve» g, € thoté datg o Vértetuay Nga Autoritey; Kontrak!or_s_e Pung
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2.8
2.9
2.10
2.11

212

2.13
2.14

2.15
2.16
2,17
2.18
2.19

2.20

2.21
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“Detekt” do t& thoté ¢do pjesé e Punimeve e papetrfunduar né pérputhje me kontratén,
“Data e hyrjes” do té thoté data q¢€ Autoriteti Kontraktor lejon kontraktorin né kantier.,

“Data e fillimit” eshte perfshire ne Ta dhénat e kontrates. Ajo eshte data kur kontraktori do &
tilloje punimet e ndertimit, Na s¢ kjo nuk realizohet, “data ¢ fillimit “do te jete dita né t&

cilén do t& paguhet paradhenia.

“Pajisje” do & thoté makiner]i dhe veglat e kontraktorit 1 sjella pérkohésisht ng kantier pér
realizimin e Ndertimeve,

“Materiale™ do t& thots t& giitha furnizimet, duke pérfshiré ato t& konsumit, t& pérdorura nga
kontraktori pér kryerjen e punimeve.

“Objekt i kontratés™ do té thots t€ gjitha Punét q& kontraktori do t€ sigurojé sipas kushteve &
kontratés,

“Palé(t)” do & thote nénshkruesit e kontrates,

“Drejtues projekti® do (& thot& personi i eméruar nga Autoriteti Kontraktor qé Eshte
pérgjegjés p&r administrimin e Kontratés pér Autoritetin Kontraktor,

“Autoritet Kontraktor” do té thoté Autoriteti Kontraktor qe eshte pjese e kesaj kontrate dhe
q¢ kontrakton punét objekt i késaj kontrate. Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim 1& njéjté me
ate te perkufizuar ne ligj.

“Kantier” do t& thote vendi fizik i Punimeve.

“Raport i inspektimif 1& kantierit” do 1& thote dokumentat e pérfshira n dokumentat e

tenderit q& pasqyrojne informacion faktik dhe t& interpretuar rreth kushteve (& sipértages dhe
néntokés sé kantierit.

“Nénkontraktues” do t& thots ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim i mésipérm, qé
furnizon Punét, materiale( ose pajisjet pér ose né emér @ kontraktorit.

“Kontraktor” do t& thots personi tizik ose juridik q€ &sht€ palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave (& késaj kontrate siguron Punimet,

“Standarte Teknike” do t¢ thoté specifikimet e aprovuara nga njé trup | posagém
standartizimi pér zbatimin e vazhdueshém ose & pérs€ritur.  Standarte t& tilla pérdoren si
tregulla, rreguilore ose pérkutizim t& karakteristikave Per & siguruar se materialet dhe
shérbimet e procesuarg i pérgjigien qéliimit.

“Ngritja e kantierit” do 1& thoté punimet e ndertimit € pérkohshme, t& ndértuara ¢ instaluara,
q€ jang t& nevojshme pér zbatimin e punimeve & ndértimit,

AT

cj}a\té thoté ajo qé¢ Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktor t& gérmojé,
n?fértpj,ﬁ,_ PAtojé, rinovojé ose instalojé si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit duke
Srfshiig’

shi __'_é;"’shét%i‘ et n€ lidhje me to, gjithashiy @ pérkutizuara né dokumentat e tenderit.
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Neni 3¢ Hartimi i Kontratis

3.1 Njoftimi i ofertes fituese do t& sherbejé pér hartimin o kontratés midis paléve, e cila duhet &
firmoset brenda afatit & shprehur né dokumentat ¢ tenderit.

3.2 Ekzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumenti ¢ kontratés dyuke
sanksionuar té gjitha mariveshjet midis paléve,

Neni4:  Praktikat e Korruptuara, Konflikt; i Interesit dhe Kontrollj i Procesverbaleve

4.1 Autoriteti Kontraktor mund t'i kérkojé gjykatés z deklarojé 1& paligjshme kontratén nése
zbulon se kontrakiori ka kryer veprime te korruptuara, Veprimet ¢ korruptuara pérfshijng
veprimet e pérshkruara ne Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik,

4.2 Kontraktori nuk duhet t€ keté lidhje (t¢ tashme ose & shkuara) me asnj& konsulent ose ent
q& ka marré pjesg ns pregatitien e dokumentave t& tenderit pér kété prokurim.

4.3 Kontraktori duhet t€ lejojé Autoritetin Kontraktor t& inspektojé Hogaritg dhe regjistrat qé
kané lidhje me zbatimin ¢ kontratés ose t’j kontrollojé ato me ané t& kontrolloréve (& eméruar
nga Autoriteti Kontraktor.,

Neni 5: Informacion;j Konfidencia]

3.1 Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet & mbajné né konfidence (& gjitha dokumentat,
t€ dhénat dhe informacionet e tjera t& dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén,

5.2 Kontraktori mund ¢ Jjap& nénkontraktorit dokumenta ¢ tilla, (¢ dhena ose informacione t&
fiera qé merr nga Autoritet] Kontraktor deri ng masen e kérkuar ge nénkontraktorin te zbatojé
punén e tij sipas kontatés, N& rast € till¢, kontraktori duhet t& perishijé né kontratén e tij me
nénkontraktorin njé dispozite q¢ premton ruajtjen e konfidencés si¢ thuhet n Paragrafin 5.1
me sipér.,

Neni 6: Prona Intelektuale

6.1  Me pérjashtim (& rasteve kur parashikohet ndryshe ng kontratg, t& gjitha t& drejtat ¢ pronés
intelektuale (& siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit t& kontratés do t'i pérkasin Autoritetit
Kontraktor i ¢ili mund ¢'j pErdoré ato sipas gjykimit (& tij.

6.2 Me perjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe ng kontratg, kontraktori, pas pérfundimit
t¢€ kontratés, duhet (i dorézojé Autoritetit Kontraktor t& gjitha raportet dhe t& dhénat s
hartat, diagramat, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritiet dhe regjistrat
mbéshtetés ose materialet ¢ fituara, mbledhura ose pregatitura nga kontraktori gjaté zbatimit
@& kontratés.  Kontraktori mund t& mbajé kopje t& kétyre dokumentave dhe (& dhénave, po
nuk duhet i perdor pér qéllime qé s’kane lidhje me kontraten pa leje paraprake me shkrim

ga Autoriteti Kontraktor.
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3 Kontraktori dulet t& garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér shkelje
(€ t& drejtave t& pronés intelektuale, qé mund € dalin nga pérdorimi i materialeve, skicave
ose ¢do prone tjetér sipas kontratés.

6.4 NE rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor n lidhje me
ndonjé shkelje & pronés intelektuale t& shkakiuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi i
materialeve, skicave ose ¢do prone tietér & mbrojtur e t& furnizuar sipas kontratés.
kontraktori dubet ' japé Autoritetit Kontraktor t& gjitha provat dhe informacionin né
posedim & kontraktorit q& kané t& b&jné me kété padi apo pretendim.

Neni 7:  Origjina e Materialeve

7.1 Nuk ka asnjé kufizim pér kombésing e origjings sé materialeve, pérveg atyre q& mund (& jené
péreakivar né ndonjé Rezoluté & Asambless s¢ Pérgjithshme t& Kombeve t¢ Bashkuara,

7.2 Kontraktori mund 1& jeté i detyruar 1€ verifikoje origjinén e materialeve.

7.3 Pér qéllime verifikimj “origjin€” do 1& thot& vendi ku materialet Jjand nxjerré, bashkuar ose
prodhuar. materialet jang prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes s¢
mjaftueshme t& komponentéve, rezulton nj€ produkt i ri i njohur ng tregti qé &shté mjaft i
ndryshém né karakteristikat bazé ose n& q&ilim apo pérdorim nga komponentét e tij.

7.4 Origjina e materialeve ka dallim nga kombésia e kontraktorit ose nénkontraktorit g& furnizon
me materiale,

Neni8: Vendimet e Drejtuesit t& Projektit

8.1  Drejtuesi i projektit do t& vendosé per géshtjet e kontralés midis kontraktorit dhe Autoritetit
Kontraktor

8.2 Drejtuesi i Projektit mund te delegojé ndonjé nga detyrat dhe pergjegjésits e tij tek & tjerst
pérveg zgjidhjen ¢ mosmarrveshjeve dhe konflikteve. Drejtuesi i projektit duhet (& njottojé
kontraktorin pér delegimet e béra apo t& revokuara, -

Neni 9:  Komunikimi
9.1 Cdo komunikim midis paléve duliet & behet me shkrim.

Neni 10: Bashképunimi né Kantier me t¢ Tjerdt

10.1  Kontraktori duhet t& bashk&punojé dhe t& ndajé kantierin me firma té tiera, autoritete
publike, shérbimet publike dhe Autoritetin Kontraktor si¢ kérkohet dhe pérkufizohet né
Grafikun e realizimit te punimeve,

Neni 11:  Pérgjegjisia ¢ Autoritetit Kontraktor

ety

A{ﬂvﬁ@t ti Kontraktor ka pérgjegjési & kompensojé kontraktorin pér démtime t€ pajisjeve t&
2 éig)ontréiléﬁﬁgﬁ't deri né masén gé lidhet me veprime me faj & Autoritetit Korifrakior; ose t&
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Neni

12.1
12.2
Nemi
13.1

13.2

13.3

Neni

14.1

Neni
15.1

15.2

Neni
16,1

16.2

projekteve t& Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin gabime
te dukshe qe mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi.

12: Raportt i Inspektimit t& Kantierit dhe Kushtet e Kantierit

Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér konkluzionet ose interpretimet e béra
né raportin € inspektimit t& kantierit.

Kontraktori pranon se i ka mairé t8 gjitha hapat e nevojshme pér té verifikuar natyrén dhe
vendin ¢ Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet e pérgjithshme dhe lokale
q¢ mund t& ndikojné né kryerjen ose koston e Punéve,

13:  Kontraktori qé¢ Kryen Punimet

Kontraktori duhet t& krygjé dhe mbarojé Punimet né pérputhje me specifikimet teknike t&
paragitura né dokumentat e tenderit.

Kontraktori nuk mban pérgjegjési pér gabimet né projekt, t& dhéna, planimetri ose aspekte t&
tiera t€ specifikimeve teknike, 1& dhéna nga Autoriteti Kontraktor, me pérjashtim t& rasteve
kur gabimi ishte aq i duksh&m sa kontraktori duhet ta kishte véne re dhe ta kishte reklamuar
kété te Autoriteti Kontraktor.

Kodet dhe standartet qé do zbatohen do t¢ jeng t& shprehura né dokumentat e tenderit. Nése
gjaté egzekutimit & kontratés, ka ndlysh:me né zbatimin e kodeve ose standarteve, keto
ndryshime do t& zbatohen vetém pasi t& jené aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

14: Ekzekutimi it Punimeve

Kontraktori duhet ¢ fillojé zbatimin e kontratés menjéheré sapo ta lidhe até dhe duhet t'i
mbarojé Punét brenda Aftatit & Mbarimit,

15:  Ngritja e Kantierit
Kontraktori mban pérgjegjési pér projektin e Ngritjes se Kantierit.

Kontraktori duhet t& paragesé (€ gjitha planet pér Ngritjen ¢ Kantierit tek drejtuesi i projekiit
pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.

16: Sigurimi Teknik dhe Mjedisor
Kontraktori do t& mbajé pérgjegjési pér siguring e té pjitha aktiviteteve né kantier.
Kontratori do t& sigurojé kantierin né ményré té tillé q¢ t& minimizojé démtimet e mjedisit.

Pér shembull, ai duhet 1& kursejé energjing, ujin dhe burime & tjera, t& reduktojé humbjen
dhe t&€ minimizojé pérdorimin e substancave varféruese té ozonit, ¢lirimin e gazrave, Léndat

€ peyd bem or gamke te rezikshme dhe substanca t€ tjera, q& démtojné shéndetin dhe-mjedisin.
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{eni 17: Zbulimet

17.1 Cdo gjé me interes historik 0se me vleré t¢ konsiderueshme e zbuluar papritur ng kantjer do
& deklarohen per (e vepruar konform legjislacionit ne fugi. Kontraktori duhet t€ njottojé
drejtuesin e projektit pér ndonjé zbuiim t& tjj)e dhe & ndjeks udhezimet e drejtuesit t&
projektit pér procedurén e administrimit objekteve,

Neni 18:  Disponimi i Kantierit

18.1 Autoriteti Kontraktor duhet i japi tg drejtén e disponimit t& kantierit kontraktorit né datén e
hyijes t& shprehuy ne dokumentat ¢ tenderit, Nése disponinj j ndonjé pjese & kantjerit nuk
Jepet brenda datgs sa hytjes pér kantierin 0s€ asaj pjese & kantierit Si¢ parashikohet ng
dokumentat ¢ tenderit, do t& konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
zbatimit & kontratés, dhe kontraktorit i lind e drejta te kérkoje amendimin e kontratés ng
lidhje me shtyrjen e Afatit (g Mbarimit. Autoriteti Kontrakior dhe kontraktori do & mbajné
procesverbal pér datén o hyrjes.

Neni: 19; Raportimi i Grafikut té Zbatimit

19.1 Menjgherg pas lidhjes s kontratés, kontraktori duhet ¢ paraqesé drejtuesit ta projektit njé
Program plani q& tregon metodat ¢ pergjithshme, rregullimet, porosite, afatet dhe rrugét
kritike pér aktivitetet ¢ Punimeve .

19.2 Né intervale t€ skeduara rregullisht si¢ &sht& aprovuar nga drejtuesi projektit, kontrakiori
duhet t& Pergatisé raportime duke treguar progresin e arrityy né ¢do aktivitet dhe efektet ¢
progresit né punén e mbetur, duke perishiré odo ndryshim né sekyencén e-aktiviteteve,

Neni 20: Paralajmérimi ng Kohé

20.1 Kontraktori duhet & paralajmérojé drejtuesin e projektit sa me shpejt t& jeté e mundyr pér
ngjarje dhe rrethana specifike q¢ mund t& ndodhin né té ardhmen apo qé mund ¢ ndikojng
hegativisht né zbatimin e kontratés, duke pérfshiré cilésing e punés dhe vonesén né afate,

Neni 21: Kontrollj j Cilésisg
21.1 Kontraktori do t€ jeté plotésisht pérgjegiés pér kontrollin o cilésisé dhe zbatimin e kontratés.

212 Sapo t& lidhe kontratén, kontraktori duhet baragesé drejtuesit g projektit nj¢ plan pér
kontrollin e cilésiss s¢ aktiviteteve ng zbatimin e kontrates,

213 Drejtuesi projektit duhet t& kontrollojé punén e kontraktorit dhe & njoflojé  kontrakiorin
per defekie qé mund & Jjené gietur.

214 Sa here Q€ t€ jepet njoftimi pér defekte, kontraktori duhet t& korrigjojé defektin brenda afatit
(¢ parashikuar ne njoftim.

Ntf:}.i{‘%%{\:zl)ggf%l(tet e Pakorrigjuara
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2.1 Nése kontrakiori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés s specitikuar né njoflimin pér
defektin nga drejtuesi i projektit, drejtuesi i projektit do t& logarise koston e korrigjimit t&
defektit dhe kjo shumé do ¢ mbahet nga ¢do pagesé q& i duhet béré kontraktorit deri sa
defekti t€ korrigjohet. Déshtimi pér 1 korrigjuar defektin brenda nj¢ afati (& arsyeshém
pérbén shkak pér zgjidhje kontrate per arsye mospérmbushje né favor & Autoritet]
Kontraktor.

Neni23: Pérgjegjésité e Autoriteti Kontrakotr

23.1 Nga Afati i fillimit deri n& Afatin e Realizimit te Plote, Autoriteti Kontraktor do (& jeté
pérgjegjés pér:

(a) démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim & pasurisé pér shkak & neglizhencés ose
ndérhyrjes, qofié edhe t& ligishme nga Autoriteti Kontraktor apo nga ¢do person i punésuar/
kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, pérveg kontraktorit.

(b) démtim ¢ Punimeve, materialeve dhe pajisieve deri ng ate masé qe lidhet me fajin e
Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij,

s

Neni 24: Pérgjegjésité e kontraktorit

24.1 Nga Afati i fillimit deri né Afatin ¢ Realizimit, kontraktori do € jeté pérgjegjés pér démtim
personal, vdekje ose humbje apo démtim & pasurisé, dhe pasuri t& tiera dhe qé¢ nuk
mbulohen nga Autoriteti Kontrakior sipas Nenit 23.

Neni 25:  Sigurimi

25.1 Kontraktori duhet 1& sigurojé objektin, me emra (& perbashkét t& Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit, nga data e hyrjes ne kantier deri né afatin e realizimit t& plote, né shumat e
shprehura né KVK pér humbje ose démtim te punimeve, pajisieve, materialeve: humbje ose
démtim t& kantierit ose pronave t& tjera né kantier dhe démtimet personale ose vdekjet e
paléve té treta,

25.2 Polica e sigurimit do (& dorézohet tek drejtuesi i projektit per aprovim brenda 30 ditéve pas
shpalljes s¢ fituesit t& kontratés. Ky siguracion duhet 1 mbuilojé kompensimin e kérkuar pér
t€ kompensuar humbjen ose démin e shkaktuay. Nése kontraktori déshton t& sigurojé policén
e sigurimit, kontrata do (& konsiderohet e anultuar. Megjithatg, Autoriteti Kontraktor, mund
€ vendosé (& zgjasé periudhén e paragities & policés s& si gurimit  ose té béje veté
siguracionin dhe t& zbresi koston e tj nga pagesa qé i jep kontraktorit,

25.3 Kushtet e siguracionit nuk mund t€ ndryshohen pa aprovimin paraprak & Autoritetit
Kontraktor,

Neni 26: Testimet dhe Inspektimet

26.1 Kontraktori duhet t& beje t& gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e
kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet 1€ financohet térésisht nga
kontraktori brenda emimit t& kontratés
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2 Autoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka t drejt€ t€ ndjeké testimet dhe/ose inspektimet.

26.3

26.4

26.5

Nése materialet prodhohen ose pregatiten né vende te ndryshime nga ato t&  kontrakiorit,
kontraktori duhet t& sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér t€ ndjekur kéto testime dhe

inspektime.

Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t'i kérkojé kontraktorit t& bejé testime ose inspektime
shtes¢ & paparashikuara né kontraté por t& gjykuara t& nevojshme pér t¢ verifikuar se
Punimet jan& konform specifikimeve dhe kushteve t& kontratés. Autoriteti Kontraktor do té
mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Gjithashtu, nése kéto teste ndalojné
progresin e punés sé kontraktorit, Autoritet] Kontraktor do t& bjeré dakort t& ndryshojé
grafikun.

Autoriteti Kontraktor do t& refuzojé ¢do punim qé nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin
ose nuk €shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve & kérkvara né zbatimin e

kontratés.

As ekzekutimi i testeve as inspektimi i punimeve nuk do ta lirojé  kontraktorin nga ¢do
garanci ose detyrim (jetér sipas kontratés.

Neni 27 Garancité

27.1

272

Kontraktori garanton se materialet e trup€zuara me punét jané t€ reja, & papérdorura dhe &
modeleve t& fundit dhe se trup€zojné pérmirésimel e fundit ne projekt dhe materiale, me
pérjashtim kur parashikohet ndryshe né kontraté,

Me pérjashtim & ndonjé parashikimi né kontaté ose nga ligji, kontraktori garanton se
materialet nuk kang defekte t& shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim i kontraktorit
apo € shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale pérdorimi, pér

kushtet q¢ mbizotérojné n& Shqipéri.

Neni 28: Cmimi i Kontratés

28.1 Cmimet e kontraktorit per Punét ¢ kryera sipas kontratés nuk duhet t& ndryshojné nga

¢mimet e ofiuar nga kontraktori né ofertén e tij.

Neni 29: Kushtet ¢ Pagesés

29.1 Cmimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat paraprake, duhet té paguhen si¢ specifikohet

29.2

né kontraté.

Me pétjashtim & rasteve kur parashikohet mé njé dispozité tjetér né kontratés, pagesa do t&
b&het me monedhé Shgiptare. Kursi i kémbimit té monedhave & ndryshme do t& jeté kursi i
Bankeés s¢ Shqipérisé né diten kur éshie dérguar pér publikim njoftimi i kontratés dhe i
péreaktuar né kontratg,

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontraté, kontraktori ka t¢ drejté t&

¢, @€ pagesa periodike gjats progresit t¢ zbatimit t& projektit. Grafiku i pagesave periodike
" do & parashikohet né KVK. Kur béhet njé pagesé e parashikuar, kontraktovi-=gulet..1é
- Paragese nj
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sipas grafikut €sht€ permbushur. Komunikata gjithashtu duhet t& shprehé vlerén e punés sé
ekzekutuar duke hequr shumén e grambulluar té veritikuar mé parg, si dhe shumén e pagesés
paraprake t& papaguar dhe ¢do shumé t& mbajtur né pritje t& korrigjimit t& njé defekti.

29.4 Drejtuesi i projektit duhet t& kontrollojé punimet e ekzekutuara nga kontraktori dhe duhet t&
verifikojé shumén q& duhet ' paguhet kontraktorit, brenda 20 ditéve pune nga data qé
kontraktori paraqget komunikatén e tij tek drejtuesi i projektit,

29.5 Me perjashtim (€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, pagesa e periodike pér Punét
do t& béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga data qé progresi i grafikut t& zbatimit &shté
verifikuar nga drejtuesi i projektit.

29.6 Data c pages€s do (€ jeté dita q¢ fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor,

Neni 30:  Vonesa né Bérjen ¢ Pagesés

30.1 Shperblimi per demet e shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé konsiston né kamaten e
arritur nga data e fillimit te vonesés sé debitorit (Autoriteti Kontraktor), n& monedhén zyrtare
t€ vendit ku do té béhet pagesa. Pérgindja e kamates parashikohet me ligi. N& fund t¢ ¢do
viti kamatat e arvira i shtohen shumés totale, mbi té& cilén éshté béré llogaritja e tyre.

30.2 Kamata ligjore paguhet pa qene i detyruar kreditori ( kontraktori) te provoje ndonje dem.
Nése kreditori (kontraktori) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontraktor ) duhet t& paguajé pjesén e mbetur t& demit.

Neni 31:  Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

31.1 Nése pas datés s¢ nénshkrimit & kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresg, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit n& Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén ¢ dorézimit, ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose
¢mimi i kontratés do té rregullohen né até masé sa kontraktori &shté ndikuar né pérmbushjen
e detyrimeve (& tij sipas kontratés.

Neni 32: Forca Madhore

32.1 Kontraktori nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve 1&
likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né masén qé vonesa né zbatim
ose ndonjé deshtim tjetér né pérmbushjen e delyrimeve té tij sipas kontratés, vijng si pasojé e
ngjarjeve & Forcés Madhore.

32.2 Peér qgellimet e kétij neni “Forcé Madhore™ do & thote nj¢ ngjarje jashté kontrollit &
kontraktorit dhe e paparashikueshme. Ngjatje t8 tilla mund t& pérfshijné, por nuk kufizohen
nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor, qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta
ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemitg, shtréngime té karantinés dhe embargo

tranziti,
3235§Nq§g’:’11d(1~c}h ndonj¢ situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet t& njoftojé menjehere
w5 Blerést 1{:’5‘1 %blik. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime t& ndryshme,
it konfrz;ktor& thet & vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén praktikisht
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t¢ arsyeshme dhe duhet t¢ kérkojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin g€ nuk pengohet
nga Forca Madhore.

Neni 33: Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja ¢ Afatit

33.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori duhet té fillojé zbatimin e kontratés
menjé¢her€ pas nénshkiimit té saj.

33.2 Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor éshig dakort pér zgjatje t€ afatit t& kontratés, ka (¢
drejté & kérkojé démet pér vonesén né zbatim, nése kontraktori déshion né dorézimin e
punés brenda Afatit s& Dorézimit t& Ploté (& specifikuar né kontraté.

33.3 Autoriteti Kontraktor mund 1§ zbresé shumén e démeve t& likuidueshme q& duhen paguar
nga shuma e pagesés ndaj kontraktorit. N& rast t& {illé Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi
kontraktorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

33.4 Autoriteti Kontraktor do (& jeté dakort Per nj€ zgjatje té afatit, né rastin ¢ Forcés Madhore.

33.5 Autoriteti Kontraktor, mund ¢ jeté dakort pér zgjatje & afatit edhe né rrethana t& tjera né se
&shté ng interesin publik pér ta béré kéte, Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte g&
pengojné zbatimin né koh&, kontraktori duhet (& njoftojé¢ menjehere Autoritetin Kontraktor
me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar 't€ dorézimit ose pérfundimit.
Autoriteti Kontraktor dubet & vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor éshté dakort
me vonesén, zgjatja do t& hyjé né fuqi me njé amendament me shkrim t& kontratés té
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori. -

Neni 34: Démet e Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin e Punimeve

34.1 Démet e likuidueshme pér vonesén né mbarimin e Punimeve do t& Hogariten me tarifat ¢
méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi Jo mé& shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t& jeté 4/1000
t€ vlerds koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés, por kjo
vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vierss s¢ kontrates.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi Jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jetd
2/1000 & vlerds koresponduese (& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés, por
kjo vlere do te ltogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés sé kontrates.

¢) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jets 1/1000
t€ vierts koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés, por kjo
viere do te llogaritet minimalisht mbi 25% 1& vlerds s& kontrates,

Neni 35: Negociatat dhe Amendamentet

35.1 Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente té asnjé kushti t& kontratés qé do t&

ndryshonte dukshém kushtet q¢ perbéiné bazén e pérzgjedhjes s¢ kontraktorit.

352 Asnjé amendament ose variacion tietér i kontratés nuk do t& jeté i viefshém pa qéné me
‘_.;-_‘,.-I.sl}lf_gjﬁlhl}, me dat€, i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfaqsues i
Lbautdrizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontrakior.
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3 Cdo heqje dore nga € drejtat, pushtetet ose ndregjet g& mund 1& b&hen nga palét sipas
kontratés duhet 1€ béhet me shkrim, t& kel¢ daté dhe t& firmoset nga njé pérfagsues i
autorizuar i palés q& bén kété doréheqgje dhe duhet t& specifikojé té drejtén dhe masén né té

cilén ajo léshohet.

Neni 36: Ndryshimi i Porosisé

36.1° Kushtet ¢ kontratés nuk jan€ subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fuqi me
pétjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet e kontratés. Cdo amendament
i kontrat€s duhet t&€ b&het me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

36.2 Ndertime shtesé mund t€ porositen vetém né rethana té pércaktuar né LPP dhe me kusht qé
shtesa e kontratés t&€ mos i kaloj& 20% t& ¢mimit origjinal t& kontratés.

36.3 Autoriteti Kontraktor né ¢do koh&, mund té porosisé kontraktorin té béjé ndryshime brenda
qéllimit t€ pérgjithshém & kontratés né secilin nga elementét ¢ mé poshtém:
a) Korrigjime n€ projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve
b) Kortrigjime né materiale
c) Korrigjime né sasi

36.4 Pérpara se (€ kérkojé njé ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t& bien
dakort pér ¢do rritje ose ulje t& ¢mimit t& kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e zbatimit
ose périundimit q€ €shté shkaktuar nga ndryshimi, Porosia e ndryshuar duhet t& materilizoj&
amendamentet e marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka t& drejté € nxjeré pretendime
per pajtimin me ndryshimin e porositur pérveg rregullimeve té siguruara né amendamentet e
marrveshjes, ' '

36.5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i viefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te
Nenit 35 te ketyre kushteve te pergjithshme,

Neni 37:  Preventivi pér Njési ose né Total

37.1 Kontrata do t& pérfshijé njé Preventiv né Total nése éshié nj¢ kontratd me shumé totale ose
njé Preventiv pér Njési nése &shté njé kontraté me ¢mim njésie. Nése &shié njé kontraté me
emim njésie, preventivi pér njési do (& pérmbajé volumet e zérave (& ndértimit, instalimin,
testimin dhe komisionet & béhen nga kontraktori.

37.2 Preventivi pér Njési do t& pérdoret pér (& Ilogaritur ¢mimin ¢ kontrat€s. Kontraktori do t&
pagubet pér sasing e realizuar me tarifén né preventivin né njési pér secilin z&é punimesh.

Neni 38: Mbarimi dhe marrja pérsipér ¢ ndértimeve

38.1 Kontraktori duhet t'i kérkojé drejtuesit t& projektit £'i 18shojé njé certifikaté pér mbarimin e

Punimeve dhe drejtuesi i projektit do t"a b&jé kets sapo {€ vendosi se Punimet jané mbaruar

plotésisht,

38,2 Nése drejtuesi i projektit zbulon se Punimet nuk jang pérfunduar plotésisht, drejtuesi i
‘ﬁﬁsl.v,’}éf,@j‘giqit do Ui japi udhezime me shkrim kontraktorit qé specifikojné zerat-¢ punimeve ose
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383 Nése drejtuesi i projektit zbulon defekte né Punime, drejtuesi i projektit duhet t'i japi
kontraktorit njoftim me shkrim duke specifikuar defektet qé duhet & korrigjohen para se té
l&shohet certifikata.

Neni 39: Ndérprerja pér Mosplotésim

39.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) kontraktori déshton ng kryetjen e Punéve brenda periudhés sé specifikvar né kontraté ose

brenda zgjatjes s& dhéné; ose,
b) kontraktori déshton 1€ zbatojé ndonjé detyrim tjetér t& kontratés.

39.2 Autoriteti Kontraktor duhet i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplot&sim dhe i japi kontraktorit 15 dité ¢ ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja éshté béré pér veprime & korruptuara ose té paligjshme, rast né & cilin ndérprerja
do t& jet€ e menjéhershme,

39.3 Te gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punét e pérfundura do t& béhen proné e
Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet pér mosplotésim te kushieve te saj

Neni 40:  Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

40.1  Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése kontraktori falimenton
ose b&het i paaflé t& paguajé.

40.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni41:  Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

41.1 Autoriteti Kontraktor mund t¢ ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se Ky veprim
duhet ndérmarré pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik,

412 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

41.3 Autoriteti Kontraktor duhet & paguajé kontraktorin pér t& gjitha Punét e pranuara dhe &
kryera perpara ndérpretjes dhe duhet t' paguajé  kontraktorit démet e shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme t& Punéve, Né llogaritjen e shumés sé démeve, kontraktori do t&
kérkohet t& ndérmarté (& gjitha veprimet e hevojshme pér t& minimizuar démet.

Neni 42: Nénkontraktimi

42.1 Njé nénkontraté do & jeté ¢ vlefshme vetém nése éshté na formén e njé marrveshjeje (&
shkruar me ané & sé cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese té detyrimeve t& kontratés
s& ti} njé pale té treté,

42.2  Kontraktori nuk duhet t& nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim € Autoritetit
Kontraktor, Kontraktori dubet & njoftojé Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés qé
nénkontraktohet dhe dokumentacinin q& provon aftésine e nén-kontraktorit. Autoriteti

"S@{dfﬂﬁhlg”r duhet € lajmé&rojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda S ditéve nga marija e

QM t“tjmit,“_(g!jj s¢ shprehur arsyet nése ¢ aprovon apo jo alg.
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423 Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t& parashikojé pagesa direkete ek nénkontraktori
PEr punét qé do ¢ kryejé

424 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjes per zbatimin e kontratés pavarésisht nga sjellja e
nenkontraktorit.

Neni 43:  Transferimi i t Drejtave

43.1 Kontraktori nuk duhet t& transferojé, t&résisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés
me perjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor,

Neni 44:  Sigurimi i Kontrates

44.1 Pérpara nénshkrimit & kontratés, kontraktuesi duhet ti dor&zojé Autoriteti Kontraktor
sigurimin e kontratés né shumén dhe formén e kérkuar.

44.2 Shumae sigurimil te kontrates duhet (i paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim pér ¢do
humbje t¢ rezultyar nga déshtimi i kontraktor na plotésimin e detyrimeve @ tij sipas
kontratés,

44.3 Sigurimi i kontrates do t'] kthehet kontraktorit JO mé voné se 30 dits pas datés sémarrjes ng
dorézim t& punimeve. Megjithaté, pesé (5) pérqind e sigurimit do 18 mbahet deri né
pérmbushjen ¢ kénagshme t& detyrimeve t¢ garancisg,

Neni 45: Baza Ligjore
45.1 Kontrata do & rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar né tugi.
Neni 46: Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

46.1  Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet & bajng ¢do pérpjekje & zgjidhin
mosmarrveshjet ose kontliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kéte marrveshje me
negociata direkte,

40.2 N& se palét déshtojné né zgjidhjen ¢ mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen zgjidhjes
s€ marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave Juridike né fug sipas legjislacionit t&
Republikés s¢ Shqipérise.

Neni 47: Pérfagsimi i Paléve

47.1 Cdo palé duhet & emérojé me shkrim nje person ose strukture organizative, qé¢ do 1€ jeté
pérgjegjds, né emér & palés, p&r marrjen e komunikatave dhe pér pérfaqésimin e palés na
¢éshijet e lidhura me egzekutimin e kontratés,

47.2 Secilgq palé dubet t& lajmérojé palén {etér menjshers per ndonjé ndryshim né emérimin e
‘p‘e\'}\la.qsge%l}ee palés. N& se njéra palé déshton to lajmérojé, duhet t& marei pérsipér ¢do
,-:{?‘i‘-‘h‘umbje té}"sijm ktuar nga déshtimi Per t& dhéné njofiim t& mjaftueshem,
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© 47.3 Palét mund t& emérojné persona ose struktura organizative shtesé pér t& pérfaqsuar palén né
veprime ose veprimtari té veganta né (& cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhéné dhe duhet

té pércaktojé shtrirjen e autoritetit t& pérfaqsuesit.
Neni 48: Lajmérimet

48.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet t& b&het me shkrim né
adresén e specifikvar né kontraté.

48.2 Njoftimi do té ket efekt sapo t€ dorézohet.

Neni 49: Llogaritja e Afateve

49.1 Té gjitha referencat e ditéve do t& jent dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe.

492 Afati per pé&rfundimin e punimeve do te jete 3(fre) muaj , nga data e hyrjes ne kantier,
pércaktuar ne kushtet e veganta te kontrates.

Neni 50: Dispozita te tjera
50.1 Kjo kontrate hartohet ne 6 (gjashte) kopje, nga te cilat 1 kopje per dosjen e tenderit, |
kopje per Drejtorine e Finances, I kopje per Drejtorine Urbanistike dhe Planifikim Territorit

(Bashkia Kucove). 1 kopje Deges se Thesarit Kucove, 1 kopje per Kontraktorin dhe | kopje per
protokollin
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' KUSHTET E VECANTA
Kushtet ¢ veganta ¢ Kontratés do t€ plotésojné Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés. Né rast se ka
mospérputhje midis KPK dhe KVK do t& mbizotérojne Kushtet € veganta t& kontratés.

Neni 1:  Pérkufizime
1.1 Autoriteti Kontraktor &shté BASHKIA KUCOVI
1.2 Kontraktori &shté Bashkimi i Operatoreve “ZDRAVO” SH.P.K

Neni 2:  Sigurimi i Kontrates
2.0 Sigurimi 1 konuatés nd shumén prej 0% 6 vieres ¢ oferiés e tvshi o prej:

dubiet (€& ofrohet nga kontraktori pér 18 siguruar ckzekoatimin ¢ detvrimeve @ 1] sipas
kontratés,

2.2 Sigurimi i kontratés do t'i l&shohet ose kthehet, menjéheré, kontraktorit sipas skedarit
& méposhiém: Pas 30 diteve te marjes ne dorezim te punimeve sipas kushteve te
kesaj kontrate. Sidoqofte 5% e vleres se sigurimit te kontrates, do te zhbllokohet
pas pérfundimit te garancise se objektit e cila eshte nje vit pas pérfundimit te
punimeve.

Neni 3:  Drejtuesi i Projektit
3.1 Drejtuesi i Projektit per operatorin ekonomik do t& jeté: Z. Ing. Aleksandra CACI

3.2 Adresa/pika ¢ kontaktit e kontraktorit : Lagjia * Xhevdet Nepravishta * ish Kaldaja ¢
Plasmasit Lushnje

3.3 Nenid: Kantieri

4.1 Kantieri i Punve do t& jeté (Pershkrimi i sakté i vendodhjes sé objektit q& do & realizohet):

Adresa ¢ objektite te prokuruar : Shkella Gaqi Karakashi"
Lagja nr.2 blloku "1 Maj", dhe "28 Nentori" Tafil
Skendo', Bashkia Kucove

Neni 5 Data e Fillimi

5.1 Kontraktorit do t'i jepet leja pér t& hyré né kantier mé: nga data e nénshkrimit te Kontrates,
nga te dyja palet.

Neni 6 Siguracioni

6.1  Nga Data.g hyrjes deri né Afatin e Mbarimit kontraktori duhet t8 keté siguracion g& mbulon
derpiid-Aumnien prej: Sipas legjislacionit ne fugi.
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NR.RE | Nr.An PERSHKRIMI PUNIMEVE NJESIA | SASIA M{;‘AJI MléAJ.
I Fusha e Futbolli
2 3.87/a | Germim dheu me makineri kat, [l m3 160
3 3.207 | Shtres me cakell t = 10 cm m2 800
4 An Mbushje me dhe n3 160
5 3.643 | Mbjellje bari fusha e futbollit m2 800
6 An F.V. Porta + rijeta futbolli cope 2
7
8 Sheshi para shkolles
9 3.197 | Skarifikim shtrese cakelli egzistuese m2 085
[0 3.87/a | Germim dheu me makineri kat. 1 m3 14
i1 3.212/b | Shtrese stabilizanti t = 10 cm m2 840
12 3.620. | Shtrese me pllaka betoni m2 340
13 3.617/1 | F-V. bordura betoni 15 x 30 m! 140
14
15 Fusha e Baskethollit dhe volejbollit
16 3.87/a Soe(:'::;m dheu per fushen e basketbollit m3 93
17 3207 | Shtrese cakelli t = 10cm m2 464
18 3.212/a | Shtrese stabilizanti t = 5 cm m2 464
19 3.617/1 { F.V. bordura betoni 15 x 30 mi 90
20 3.233/2a | Shtrese asfaltobetoni me ngjyrat =35 c¢m m2 464
21 An F.V. tabela basketbolli (komplet) cope 2
22 An F.V. tijete volejbollit (komplet) cope |
23 Anls| | Viiezime me boje mbikomponente m2 35
24
25 Fusha e vrapimit
26 3.87/a | Germim dheu fusha e vrapimit 30 cm m3 87
27 3.207 | Shtrese cakellit= 10cm m2 290
28 3.212/a | Shirese stabilizanti t = Sem m2 290
29 3.628 | Lluster cimento 2em m2 290
30 An Shtrese tartari t = 1 5em m2 290
31 3.617/1 | F.V. bordura betoni 15 x 30 ml 75
+| Punime drenazhimi




34 3.89/b | Germim dheu me makineri per drenazhim m3 38

35 3.377 | Ndertim drenazhi, mbushje me gur Tumi m3 38

36

37 Punime elektrike

38 | 3.an/lsh | F.V. Shtylla + ndricues 250 W copé 12

39 3.An Ndricues Smart 260 W, 230 V cope 12

40 3.497 | Germim dheu bazament shtylle m3 2

4] 2262 | Beton bazamenti ¢ 6/10 m3 I

42 480/5 | F.V. Tubo fleksibel 063mm m/ 250

43 An F.V. Kabell 5x10mm mi 250

44

45 7| Punime te tjera _

46 2.262/3 | Betonim shkallet e hyrjes m3 5

47 An F.V. kangjella rrethimi m2 320

48 An F.V. Stola - cope 30

49 Anl64 | F.V. peme dekorative cope 50

50

51 Shkolla "28 Nentori"

52 SISTEMI I JASHTEM [ OBORRIT

53 2.1 Germim dheu + transport m3 {120

54 3.212/b | Shitrim stabilizant {0cm m2 1200

33 3.620. | Shtrim pliaka betoni (=6cm m2 1200

56 3.616 | F.V. bordura betoni ml 220

57 2.262 | Beton per fiksimin e bordurave M-150 m3 9

°8 An F.V. Stola parku cape 20

39 An Mbiellje pemesh dekorative cope 24

60 An Mbjellje shkurresh + lule dekorative cope 70

61 2.1 Hapija kanali per themel muri m3 13.8

62 2.52/2 | Mur guri themel + xokol m3 48.3

63 2.54/2 | Riparim mur guri egzistues mn3

64 2.332 | Suvatim i murit rrethues m2 465

63 An F.V. Kangjella m2 4635

66 An Porte metalike elektrike + automatike cope

67 2.262/3 | Beton per shkallet ¢ fushes m3

68 Anl5l | Vijezime fushe bikomponente m2 40

69‘ Mbijellje bari m2 325
)/J’JQV' lsh | F.V. Shtylla + ndricues 250 W copé

7 A n Ndricues Smart 260 W, 230 V cope
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72 3.497 | Germim dheu bazament shtylle m3 i
73 | 2262 | Beton bazamentic &/10 m3 10
74 | 480/5 | F.V. Tubo fleksibel @63mm mi 220
15 An F.V. Kabell 5x10min m 220
Autoriteti Kontraktor Kontraktuesit
'BASHKIA KUCOVE “ZDRAVO”SHPK
KRYETARI Per fa’g’gsﬁ

Selfo KAPLLANI
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